Congonhas, 16 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3148

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023 - PREGÃO Nº 003/2023

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para a aquisição de
Material de escritório, para atender as demandas da   Câmara Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. O Pregoeiro receberá os envelopes de

habilitação, de propostas e o credenciamento de 09:00 às 09:30 horas do dia 30 de Março de 2023 e a Sessão de Disputa terá início no mesmo dia, a partir de 09:35

horas, na Sala de Pregão situada na Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, nº 82, Centro, Congonhas-MG. O Edital encontra-se à  disposição dos interessados no site oficial
da Câmara Municipal de Congonhas, a saber: https://www.congonhas.mg.leg.br/. Adelson Miro da Silva- Pregoeiro. Câmara Municipal de Congonhas, 16 de Março de

2023 .

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/093/2020

Partes: Município de Congonhas X Artebrilho Multiserviços – Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do contrato pelo período

de 06 (seis) meses, com início em 05/03/2023 e término em 05/09/2023. Valor: R$ 2.451.030,72. Data: 03/03/2023.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº. PMC/97/2023

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x RLV TECNOLOGIA LTDA CNPJ 20.933.736/0001-20. Objeto: contratação de empresa especializada em
Gestão documental e prestação de serviços de digitalização e indexação de documentos, fornecimento de licença de uso de software GED – Gestão Eletrônica de

Documentos, certificação digital nos documentos digitalizados., conforme especificado no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico PMC

164/2022. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 72.720,00 Data: 16/03/2023.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/021/2022

Objeto: Contratação de empresa para construção da cobertura da Quadra da Praia, com fornecimento de material e mão de obra, no Município de

Congonhas/MG. TIPO: Menor Preço. Entrega dos envelopes: Dia: 04/05/2023 até as 09:00 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230 - 1° Piso, Centro, em
Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1197, 1119 e 1183, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. (a) Carlos Felipe Soares

Ribeiro – Presidente CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/033/2023

O objeto:  Aquisição de aparelho de ultrassonografia montado e instalado para atendimento aos usuários da Clínica da Mulher. Recebimento das

propostas: a partir de 30/03/2023. Término do recebimento das Propostas: dia 19/04/2023 às 08:00h. Início da fase de disputa: 09 horas do dia 19/04/2023. Local:
www.bll.org.br. Informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1132 e 1137, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Fernando Augusto Baia de Paula -

Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/037/2023

Objeto: Aquisição de Equipamentos diversos e mobiliário para estruturação dos eventos, projetos e ações realizados pela SECULTE. Recebimento das

propostas: a partir de 28/03/2023. Término do recebimento das Propostas: dia 12/04/2023 às 08:00h.  Início da fase de disputa: 09 horas do dia 12/04/2023. Local:
www.bll.org.br.  Informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1132 e 1137, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Alexsandro Gonçalves Bezerra -

Pregoeiro.

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 16 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3148

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº. PMC / 039 / 2023

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x DROGARIA ARAUJO S. A., CNPJ nº. 17.256.512.0001/16. Objeto: contratação de Empresa Fornecedora do
medicamento. Cálcio 600mg, vitamina D 5mcg (colecalciferol) + vitamina K2 55mcg (menaquinona -7) (DK2CAL®). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Valor: R$

1.080,00 (mil e oitenta reais). Data: 26 de janeiro de 2023.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/093/2023

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x Consórcio Intermunicipal de Gestão e Desenvolvimento Ambiental Sustentável das Vertentes- CIGEDAS.

Objeto: Celebração de contrato de programa entre o Município de Congonhas/MG com o CIGEDAS para contratação de empresa especializada para execução de
obras e serviços de engenharia elétrica, para construção de extensão de rede de energia elétrica e iluminação pública, melhoria e ampliação no índice de iluminamento

de vias públicas e manutenção do sistema de iluminação pública do Município – Parte 5. Vigência: 08 meses a contar da data de assinatura. Valor: R$ 1.805.701,53

(um milhão oitocentos e cinco mil, setecentos e um reais e cinquenta e três centavos). Data: 10/03/2023

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº. PMC / 095 / 2023

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x METALURGICA SILOTT LTDA. Objeto: Aquisição de um conjunto de aparelhos de ginástica de academia
ao ar livre, a ser implantada na área pública situada ao lado do Ginásio Poliesportivo José Juracélio de Santana, na avenida Martinho Rossi, bairro Nova Cidade,

Congonhas/MG, em atenção ao Convênio n.º 1481000375/2020, celebrado com a Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social – SEDESE, especificados no anexo I

e II do edital de Pregão nº 174/2022 Processo Administrativo n.º 9309/2020,.Vigência: 03(três) meses. Valor: R$ 12.280,00 (doze mil e duzentos e oitenta reais). Data:
15/03/2023.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/028/2023

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação,
de acordo com o artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação da, LIMIT TREINAMENTOS EIRELLI, para prestação de serviços de

treinamento e capacitação, para ministrar curso de “Primeiros Socorros”, Lei Federal nº 13.722/2018, para 150 (cento e cinquenta) servidores da Rede Municipal de

Ensino, servidores municipais, professores e diretores, por meio da Secretaria de Educação - SEMED, podendo a Secretaria de Planejamento e Gestão - Área de
Compras e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 15 de março de 2023.  Cláudio Antônio de Souza - Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC / 029 / 2023

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação,

art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, a contratação da empresa NADIA APARECIDA DALL AGNOL – CONSULTORIA, CNPJ nº. 12.095.355/0001-60, podendo a

Secretaria de Planejamento e Gestão – Área de Contratos e Licitações, com intermédio da Área de Contratos e Licitações, celebrar o contrato para atender a demanda
da Prefeitura de Congonhas/MG. Congonhas, 16 de março de 2023. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Congonhas, 16 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3148

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2023-03-16T15:56:01-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102